

## **PROTOKÓŁ NR 30/2017**

z posiedzenia Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej, które odbyło się dnia 24 sierpnia 2017 r. o godz. 17<sup>00</sup> w sali nr 11 Urzędu Miasta Mikołów.

Obecnych 10 członków Komisji (na 11 ogółem).

### **Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Sprawy wniesione w tym omówienie tematu gospodarki odpadami.
3. Analiza realizacji wniosków Komisji.
4. Przyjęcie protokołów.
5. Wolne głosy i wnioski.

### **Do pkt 1**

**Przewodniczący Komisji RM nr 3 Eugeniusz Wycisło** – otworzył posiedzenie oraz przywitał członków Komisji, Burmistrza Mikołowa Stanisława Piechulę, zastępcę Burmistrza Mateusza Handla.

Za przyjęciem głosowało 10 członków Komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.

**Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.**

### **Do pkt 2**

**Przewodniczący Komisji RM nr 3 Eugeniusz Wycisło** – kolejno przedstawił sprawy, które wpłynęły do Komisji:

- **projekt uchwały nr 106/2017** w sprawie zmian w budżecie na 2017 rok

W nawiązaniu nastąpiła dyskusja, w której udział wzięli: przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło oraz zastępca Burmistrza Mateusz Handel.

W trakcie dyskusji zastępca Burmistrza Mateusz Handel omówił ww. projekt uchwały i wyjaśnił, że zmiana w budżecie ma na celu m.in. zwiększenie planu dochodów i wydatków na łączną kwotę 1 440 362,29 zł.

Przystąpiono do głosowania nad pozytywnym zaopiniowaniem ww. projektu uchwały.

Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 8 członków Komisji, sprzeciwu nie było, wstrzymujących się – 2.

**Projekt uchwały nr 106/2017 został większością głosów zaopiniowany pozytywnie.**

- **pismo mieszkańców bloków przy os. A. Mickiewicza, ul. Starej drogi, ul. Prusa, ul. Rymera** w sprawie umożliwienia wykupu mieszkań w byłych budynkach zakładowych
- **pismo mieszkańców bloków przy ul. Żwirki i Wigury** w sprawie umożliwienia wykupu mieszkań w byłych budynkach zakładowych

- **pismo mieszkanki pani J. Z. skierowane do Zakładu Gospodarki Lokalowej** w sprawie umożliwienia wykupu mieszkań w byłych budynkach zakładowych
- **pismo mieszkanki pani J. Z. skierowane do radnego Sylwestra Czarnoty** w sprawie programu zagospodarowania gminnym zasobem mieszkaniowym

W nawiązaniu do ww. pism nastąpiła dyskusja, w której udział wzięli: przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło oraz zastępca Burmistrza Mateusz Handel.

W trakcie dyskusji, przewodniczący Komisji zaproponował, aby Komisja RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej **wystąpiła do Burmistrza Mikołowa z wnioskiem o informowanie mieszkańców** na łamach „Gazety Mikołowskiej” o prowadzonej polityce mieszkaniowej, a także o założeniach dotyczących partnerstwa publiczno-prywatnego oraz realizowanych w ramach tego przedsięwzięcia inwestycjach w budynkach zasobu komunalnego gminy Mikołów.

**Propozycja została przyjęta przez aklamację.**

**Radna Danuta Ratka** – poruszyła temat realizacji modernizacji dróg na Recie.

**Zastępca Burmistrza Mateusz Handel** – poinformował m.in., że projekt jest w trakcie realizacji i procedura w tego typu inwestycjach trwa około 2 lat. Dodał, że w systemie ZRID uzyskanie potrzebnych pozwoleń trwa dłużej. Opracowanie dwóch projektów planowane jest na październik 2017 r. Wystąpił problem przy uzgodnieniach projektu z ministerstwem. Stwierdził, że po spotkaniu z projektantem poinformuje radną o szczegółach.

**Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło** – zaproponował, aby powrócić do tematu w wolnych głosach i wnioskach. Kolejno przedstawił:

- **pismo prezesa Stowarzyszenia Mieszkańców Dzielnicy Nowy Świat „Wymyślanka” Mirosława Chmiela** skierowane do kancelarii adwokackiej Synoradzki, Bentkowska i Partnerzy dotyczące sporu między Stowarzyszeniem a spółką Lumatech Sp. z o.o.
- **pismo prezesa Stowarzyszenia Mieszkańców Dzielnicy Nowy Świat „Wymyślanka” Mirosława Chmiela** skierowane do Starosty Mikołowskiego Henryka Jaroszka dotyczące sporu między Stowarzyszeniem a spółką Lumatech Sp. z o.o.
- **wiadomość elektroniczna prezesa Stowarzyszenia Mieszkańców Dzielnicy Nowy Świat „Wymyślanka” Mirosława Chmiela** wraz z załączonymi pismami kancelarii adwokackiej Synoradzki, Bentkowska i Partnerzy

W nawiązaniu do ww. pism nastąpiła dyskusja, w której udział wzięli: przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło, radna Danuta Ratka, radny Piotr Jurosz oraz zastępca Burmistrza Mateusz Handel.

- **pismo mieszkańców Mikołowa skierowane do Przewodniczącego Rady Michała Rupika** w sprawie planowanego projektu zagospodarowania terenu na skrzyżowaniu DK 44 i ul. Bielskiej

W nawiązaniu do ww. pisma nastąpiła dyskusja, w której udział wzięli: przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło, radna Krystyna Świątkot, radny Piotr Jurosz oraz zastępca Burmistrza Mateusz Handel.

- **pismo mieszkanki Mikołowa pani J. H.** w sprawie uwzględnienia w budżecie miasta Mikołowa na 2018 rok położenia nawierzchni asfaltowej na odcinku ul. Marii Skłodowskiej-Curie

W temacie ww. pisma wypowiedzieli się: przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło oraz zastępca Burmistrza Mateusz Handel.

**Komisja przekazuje pismo do Burmistrza Mikołowa i wnosi o** ustosunkowanie się do sprawy, udzielenie odpowiedzi oraz przekazanie jej treści do wiadomości Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej.

**Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło** – poinformował, że tematem dzisiejszego posiedzenia Komisji miała być gospodarka odpadami, jednak z przekazanej przez zastępcę Burmistrza Mateusza Handla wynika, iż nie ma jeszcze wystarczającej ilości materiałów, aby szczegółowo omówić temat. Istotną informacją jest, iż nie będzie obowiązku dowożenia zebranych liści na PSZOK.

**Zastępca Burmistrza Mateusz Handel** – poinformował, że temat gospodarki odpadami omówi na posiedzeniu październikowym, gdyż otwarcie ofert przetargowych nastąpi po sesji wrześniowej. Dodał, że liście będą od mieszkańców odebrane bezpłatnie, będzie zorganizowana również ponowna zbiórka odpadów wielkogabarytowych.

- **pismo kierownika Biura Zagospodarowania Przestrzennego pani Barbary Hasy** dotyczące stanowiska radcy prawnego Urzędu Miasta w sprawie możliwości przeprowadzenia bezkosztowej zmiany numeracji porządkowej ulic, które zmieniły nazwę w związku z tzw. „ustawą dekomunizacyjną”
- **pismo zastępcy Burmistrza Mateusza Handla** jako odpowiedź na wniosek z posiedzenia Komisji RM nr 1 ds. Samorządu, które odbyło się w dniu 19 kwietnia 2017 r.

### **Do pkt 3**

**Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło** – odczytał odpowiedź na wnioski z poprzedniego posiedzenia Komisji:

- **pismo zastępcy Burmistrza Mateusza Handla** jako odpowiedź na wnioski ze wspólnego posiedzenia Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej i Komisji RM nr 4 ds. Rozwoju Miasta, które odbyło się w dniu 22 czerwca 2017 r. – Protokół nr 29/29/2017

W nawiązaniu do ww. pisma wypowiedział się przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło.

### **Do pkt 4**

**Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło** – przedstawił **protokół nr 29/29/2017** ze wspólnego posiedzenia Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej oraz Komisji RM nr 4 ds. Rozwoju Miasta, które odbyło się w dniu 22 czerwca 2017 r.

Do protokołu nie wniesiono uwag, ani zmian.

**Protokół nr 29/29/2017 został przyjęty przez aklamację.**

## **Do pkt 5**

Nastąpiła dyskusja, w trakcie której m.in. poruszono następujące kwestie:

**Radny Krzysztof Rogalski** – w imieniu radnej Ewy Chmielorz zapytał, na jakim etapie jest sprawa współfinansowania i realizacji budowy chodnika wzdłuż ul. Górnej w Mokrem?

**Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula** – poinformował m.in., że zadanie zostało na razie wycofane z finansowania, ponieważ przetarg, który ogłosiło Starostwo Powiatowe został odwołany. Złożone oferty znacznie przekraczały założoną kwotę inwestycji. Starostwo Powiatowe planuje powrócić do tematu w marcu przyszłego roku.

**Zastępca Burmistrza Mateusz Handel** – dodał m.in., iż Starostwo Powiatowe planuje realizację dwóch etapów inwestycji w jednym roku. W styczniu przyszłego roku ogłoszony zostanie przetarg na realizację zadania.

**Radny Remigiusz Kuś** – poruszył temat zamiany nazwy ul. Kawalca na ul. Górnośląską oraz rozbieżności pomiędzy przebiegami ulic ul. Podgórnej i ul. Górnośląskiej oznaczonymi na mapie będącej załącznikiem do uchwały oraz na mapie powiatu.

**Radny Sylwester Czarnota** – poruszył problem parkowania samochodów na terenie os. A. Mickiewicza.

W nawiązaniu nastąpiła dyskusja, w której udział wzięli: Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula, radny Sylwester Czarnota oraz radna Katarzyna Siruga.

**Radna Krystyna Świerkot** – zapytała, czy będzie realizowana inwestycja rozbudowy budynku przy ul. Kolejowej 2?

**Zastępca Burmistrza Mateusz Handel** – wyjaśnił, że obecnie projekt inwestycji jest przeprojektowywany, ponieważ najniższa oferta na realizację przedsięwzięcia opiewała na 8,5 mln zł, a założone przez gminę Mikołów środki na ten cel wynosiły 5,5 mln zł.

**Radna Krystyna Świerkot** – zapytała o termin wizytacji nowo wybudowanych mieszkań komunalnych przy ul. Nowy Świat.

**Zastępca Burmistrza Mateusz Handel** – poinformował, że wizytacja najprawdopodobniej odbędzie się w przyszły czwartek, 31 września. Termin zostanie podany na najbliższej sesji RM.

**Radna Danuta Ratka** – poruszyła temat wykupu gruntów na poszerzenie dróg na Recie.

**Radny Sylwester Czarnota** – powrócił do tematu parkowania samochodów na terenie os. A. Mickiewicza.

W tym temacie wywiązała się rozmowa pomiędzy radnym Sylwestrem Czarnotą a Burmistrzem Mikołowa Stanisławem Piechulą.

**Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło** – poruszył temat planowanej modernizacji dróg na Recie oraz ul. Reta, która docelowo ma być jednokierunkowa.

W tym temacie wypowiedzieli się również: Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula, radna Danuta Ratka oraz zastępca Burmistrza Mateusz Handel.

**Radny Eugeniusz Wycisło** – zaproponował, aby przeprowadzony został przegląd zasobów i środków reagowania kryzysowego, którymi dysponuje gmina Mikołów, a następnie przekazanie, tych które w najbliższym czasie będą wymagały wymiany, gminom dotkniętym skutkami nawałnic. Następnie poruszył temat stawku na Mikołowskich Plantach przy ul. Gliwickiej.

Nastąpiła dyskusja, w której udział wzięli: Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula, radny Piotr Jurosz, przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło, zastępca Burmistrza Mateusz Handel, radna Katarzyna Siruga, radny Sylwester Czarnota oraz radna Danuta Ratka.

Z uwagi na brak dalszych głosów dyskusji i wyczerpanie porządku obrad, Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło podziękował zebranym za udział w obradach i zamknął posiedzenie Komisji.

Posiedzenie Komisji zakończono o godz. 18<sup>00</sup>.

**Informacja:**

Zgodnie z §33 ust. 2 Statutu Miasta Mikołowa do protokołów z posiedzeń komisji Rady Miejskiej Mikołowa dołącza się nagranie z przebiegu obrad.

**Protokołowała:**  
**(Katarzyna Pustułka)**

**Przewodniczący**  
**Komisji RM Nr 3**  
**(Eugeniusz Wycisło)**